
 

 
 
 

  



 

 
 
 

 

לכל עם האגדות שלו, אבל מוסר ההשכל בסוף הוא שהאגדות לא שייכות לעם, אלא לכל בני  
 האנוש. 

 כולנו מרותקים אל האגדות, מוקסמים מהן ולומדים מהן על עצמנו. 

 

תה אגדית, וקיבלנו המון  יאיתנו לעולם האגדות. ההיענות אכן היבגיליון זה הזמנו אתכם להיכנס 
נפרסם עשר בגיליון זה, ועוד   מהן  –שירים וסיפורים נפלאים. לכן בחרנו הפעם עשרים יצירות 

 עשר בגיליון של החודש הבא. 

 

על אגדות מוכרות, מפתחות   בשני הגיליונות תמצאו יצירות מרתקות שמאירות זוויות חדשות
 המשכים לאגדות שחשבנו שהסתיימו, וגם בוראות אגדות חדשות לגמרי. 

 

יר באופן מעורר הערצה  האיור המקסים שמופיע בשער הוא פרי מכחולה של נטע גנור, והוא צו
 באמצעות הפה. 

ת אומני הציור  עם איור זה, בספר בהוצאבגיליון זה תוכלו לקרוא שיר של נטע, שפורסם במקור 
 בפה וברגל. 

 

 קריאה מהנה, 

 אלירן דיין, יאיר בן־חור, רובי גורדון, עמליה ויניק 
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ת   רֶּ  מְפַזֶּ

ת.  שֶּ רֶּ  אַבְקַת פֵיוֹת בָּ

ת  ת רוֹגֶּשֶּ צֶּ  נוֹצֶּ

ת  רֶּ פְאֶּ  בְתִּ

ה  יּוּכָּ  חִּ

ים   לִּ  בְרַכּוּת הַמִּ

ים.   ירִּ תְמוּנוֹת, בְשִּ  בִּ

ת    רֶּ ה, סוֹעֶּ  נְבוֹכָּ

בוֹת   יהָּ הַשּׁוֹבָּ  כְּנָּפֶּ

בוֹת,   קְשוּרוֹת מֻזְהָּ

ט   רֶּ פוֹת בְסֶּ  מְלֻפָּ

ר   מְיוֹנוֹ הַמְצֻיָּּ  עַל לֵב דִּ

ר   זְהָּ  הַבוֹדֵד, הַנִּ

ר פֵן לוֹחֵם אוֹר  יטֶּ ל פִּ  שֶּ

י מְהֻ  ירְטוּאָלִּ ר. שֵדוֹן וִּ   רְהָּ
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נָּה,  ם צֵאת הַלְבָּ ד, עִּ חָּ ב אֶּ רֶּ  עֶּ

ה שְעַת הַשֵּׁנָּה,  יעָּ גִּ הִּ יד כְּשֶּ מִּ  כְּמוֹ תָּ

ה,  מָּ פוּר מֵאִּ ה סִּ קְשָּ  גָּאיָּה בִּ

ה.  ה אֲדֻמָּ פָּ פוּר עַל כִּּ  הַסִּ

 

ה,  ה רוּחַ חַמָּ ה לָּ  בַחוּץ נָּשְבָּ

ה,    מָּ מֹק וּדְמָּ ט עָּ קֶּ ת רַק שֶּ  בַבַיִּ

ה  צְמָּ ת עֵינֶּיהָּ עָּ  גָּאיָּה אַט־אַט אֶּ

ה...   רְדְמָּ פוּר נִּ  וְתוֹךְ כְּדֵי סִּ

 

ה,    יא בַיַעַר, בְתוֹךְ חֲלוֹמָּ נֵה הִּ  וְהִּ

ה,   ה אֲדֻמָּ פָּ יל, כְּמוֹ כִּּ ת בַשְּׁבִּ דֶּ  צוֹעֶּ

ה   ה בְיָּדָּ ים וּמְנוֹרָּ לַת תַפוּחִּ  סַלְסִּ

ה.   ה, לְבַדָּ ם, לְבַדָּ יא שָּ  וְהִּ

 

ים  חִּ ים וּפְרָּ ה בֵינוֹת לְעֵצִּ כָּ  וְכָּ

ים,   ה בַסַל תַפוּחִּ מָּ ת וְשָּ פֶּ יא קוֹטֶּ  הִּ

ים  עִּ שְמָּ ים נִּ עֵצִּ בֵין הָּ תְאֹם מִּ  פִּ

ים...  ידִּ ים מַפְחִּ שִּ  קוֹלוֹת וּרְעָּ

ת,  לֶּ בְהֶּ  אוּלַי זֶּה זְאֵב גָּאיָּה נִּ

סְתוֹבֵב  רוֹת מִּ פוּר בַיְעָּ כְּמוֹ בַסִּ  שֶּ

לַי יְנַתֵר...  קְפֹץ וְעָּ ף יִּ  וְתֵכֶּ

סְתַתֵר?    ן אֶּ ים? הֵיכָּ ה עוֹשִּ  מָּ

 

ה  ל אוֹר עֲלוּמָּ ן שֶּ רֶּ תַע עַל קֶּ  לְפֶּ

ה.      ית וּקְסוּמָּ נָּנִּ ית חִּ ה שֵדוֹנִּ  גָּלְשָּ

אן,  י כָּּ גְעֵי, אֲנִּ יד," "הֵרָּ מִּ ךְ לְתָּ תָּ  אִּ

יד!"  ה, "הַיַּעַר אֵינוֹ כֹּה מַפְחִּ ה לָּ  אָמְרָּ

 

ל הַסַהַר   בוּק וּלְאוֹרוֹ שֶּ ה חִּ  נָּתְנָּה לָּ

ת בַיַּעַר.  כֶּ לֶּ ם לָּ יכוּ הַשְּׁתַיִּ מְשִּ  הִּ

יּוּל מְלַבֵב  עֲדוּ בְטִּ ךְ צָּ  וְכָּ

ה בַלֵב.  טּוֹב לָּ ה שֶּ ישָּ רְגִּ  וְגָּאיָּה הִּ

פְ  ה לֹא תִּ ים מֵעַתָּ  חַד בְלֵילוֹת אֲרֻכִּּ

ים.   וְתַחְלֹם חֲלוֹמוֹת מְתוּקִּ

 

 

  איור באמצעות הפה: נטע גנור, אומני הציור בפה וברגל 
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של מיכל, אחותי התאומה, הוא התחמקות ממאמץ. בזמן שכולם מאמצים את שריריהם,    כוח־העל
מרימים את פלטות הבמה של טקס יום הזיכרון בניסיון להקימה, או מסתובבים עם שקיות זבל  

 מיכל מתחמקת באלגנטיות.   –ברחבי בית הספר, מזיעים את עצמם לדעת ואוספים אשפה 

 ו לשמוע בלי להקשיב.  היא נוכחת אבל לא משתתפת. כמ

 תוכלו למצוא אותה בקרבת הבמה נשענת על קיר, מרכלת עם אריק ואביטל, הלוויינים שלה.  

היא תחזיק שקית ביד כמו כולם, אבל תהיה היחידה שלא תתכופף להרים לכלוך. ואיש לא ישים  
 לב. ומי שכן, יסלח לה.  

 

מסתכלים היטב אפשר לראות שהלחי    למיכל יש עור פנים חלק ואדמומיות קלה על הלחיים. אם
הימנית קצת יותר אדומה מהשמאלית. השפתיים שלה עבות והחיוך החינני שלה חושף שיניים  

מושלמות. המותניים שלה משתפים פעולה בכל פעם שהיא הולכת לקנות מכנסיים. החזה שלה  
 משדרג כל מחשוף. השיער שלה חלק ועבה. לטענתה, צבעו אינו חום אלא שקד.  

 עד כמה שאני יודעת, שקדים הם חומים.  

 

גם לי יש מותניים צרים, אבל הכתפיים שלי רחבות, כך שלא היו מביישות מרים משקולות  
אולימפי. החזה שלי לא נכנס לאף חולצה חוץ מלטישרטים של איתי, אחי הגדול. גם לי יש  

לי מקורזל ובלתי אפשרי  אדמומיות קבועה בפנים, אבל כל כתם אדום מסמן עוד חצ׳קון. השיער ש 
 לאילוף.  

 אני מפחדת להסתכל במראה. למה לצער את עצמי מחדש בכל בוקר? 

 

כוח־העל שלי הוא פחדנות. פחדנות מסייעת לי להימנע ממצבים מסוכנים. בטיולים שנתיים,  
כשכולם רצים למטה במדרון, אני מתיישבת על הישבן ומתגלשת לאט. בסוף השנה שעברה,  

ו משיעור תנ"ך והלכו לים, רק אני, דין ושמואל, שני הבנים היחידים בכיתה  כשכולם הבריז
 שמסרבים לגלח את פלומת שפמם, נשארנו לשמוע על מעללי יונה הנביא.  

 

אם הגנים היו מתחלקים ביני לבין מיכל באופן קצת יותר שוויוני, גם אני הייתי נולדת עם סופר  
 פאוור שהיה מעלה אותי בסולם החברתי. 

 * * 

כוח־העל של קורל, חברתה של מיכל, הוא רשעות משולבת ביהירות. היא מזכירה לי כלבה בגלל  
 קולר הקטיפה השחור שעונדת לצווארה וגם בגלל איך שהיא מתנהגת לאחרים. 

 

 יום אחד שמעתי אותה אומרת למיכל: ״אין מצב ש׳שרק׳ זו אחותך.״  

חוב אחות כמוני. אבל מה שהכי הפריע לי זה  מיכל צחקה במבוכה ואני ריחמתי עליה שצריכה לס 
 שקורל אפילו לא כיבדה אותי בכינוי 'פיונה'. כלומר, אני נידונה להישאר מפלצת כעורה כל חיי.   
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שלי הגן עליי מלהיכנס לעימות שאני עתידה להפסיד בו.   רציתי לענות לקורל, אבל כוח־העל 
להפתעתי, לא התכנסתי לתוך החור השחור של עצמי, אלא הישרתי אליה מבט נקמני. איחלתי לה  

חצ'קונים על המצח ויובש בכפות הידיים. שהשיער שלה ינשור. שהאף שלה יתארך. שהכתפיים  
למפגע פיזי שיסב לה את הבושה שרק הגוף יכול  שלה יהפכו לכבדות ויכופפו לה את הגב. איחלתי 

 לגרום. שליום אחד תרגיש מה זה להיות אני. 

 

מיכל, אריק ואביטל השפילו את מבטם כשקלטו ששמעתי את השיחה. קורל לעומתם שמה את היד  
על הפה בניסיון שקרי לכבוש צחוק, ואז נשקה באוויר לכל אחד מהם, זרקה צ׳או והסתובבה  

 ללכת. 

 כשהפנתה את גבה על המכנסיים הלבנים שלה נתגלה כתם אדום, הצבע האהוב עליי. 

זה קרה לי פעם אבל איש לא שם לב כי לבשתי מכנסיים שחורים. פחדתי ללבוש מכנסיים בהירים  
 ביום של מחזור.  

 

היא החלה לצעוד במסדרון השכבה כאילו היא הולכת על מסלול דוגמנות וכל הילדים הם הקהל  
   שלה.

כולם עצרו והחלו להתלחשש. רק שמואל ודין, שכוח־העל שלהם לא כלל כישורים חברתיים, לא  
 הצליחו להתאפק וצחקו בקול.  

 קורל הסתובבה אליהם ונבחה: ״מה מצחיק, לוזרים?״ 

 

באותו היום גיליתי שיש לי עוד כוח־על: נקמנות. ואני מפחדת ממנו. וגם קורל, שאם לא כן איך  
 מאז היא קוראת לי 'פיונה'? אפשר להסביר ש 
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 כישוף

ה.  יָּּ י יְפֵהפִּ תְעוֹרְרִּ  תִּ

ה.  יקָּ נְשִּ  לֹא בִּ

ה  ירָּ סְטִּ  בִּ

ת   לֶּ  מְצַלְצֶּ

ה.  ירָּ יל פַעֲמוֹנֵי טִּ  צְלִּ

 

ים.  ים, עֲגוּמִּ  כֵּהִּ

ים. יקִּ ים־עַתִּ יקִּ  עַתִּ

 

י  יטִּ  תַבִּ

ת.  פֶּ  בְמַרְאָה לֹא מְכֻשֶּּׁ

ת אַתְ  צֶּ פְלֶּ ת הַמִּ יל אֶּ שוּט נֶּהֱנֵית לְהַאֲכִּ  פָּ

ת  כֶּ ךְ אַתְ הוֹפֶּ ה לֵב אֵיךְ בְמוֹ יָּדַיִּ מָּ  וְלֹא שָּ

ה.  יאוּת מֵאַגָּדָּ מְצִּ ה לִּ  אוֹתָּ

 

יש  בִּ ה קוּרֵי עַכָּּ  טוֹוָּ

ים.  יקִּ ךְ. דְבִּ ים אוֹתָּ  לוֹכְדִּ

ת עַצְמֵךְ   ה אֶּ יפָּ  מַקִּ

ים. מֻ  ים טוֹרְפִּ מְיוֹנוֹת זְאֵבִּ ים.בַעֲדַת דִּ פִּ  טְרָּ

פְנֵי הַשֵּׁנָּה  ת לְעַצְמֵךְ לִּ רֶּ אַתְ מְסַפֶּ פוּר שֶּ  הַסִּ

יָּה  יָּה, הֲזָּ  – אַשְלָּ

הְיוֹת לוֹ סוֹף טוֹב.   לֹא יָּכוֹל לִּ

ךְ  ךְ הַשּׁוֹלֵט עַל חַיַּיִּ לֶּ הְיֶּה מֶּ  וְהוּא יִּ

ךְ.  גְשוֹתַיִּ בוּד בְיַעַר רִּ לַכְתְ לְאִּ הָּ   כְּשֶּ
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 אגדה

זה היה כל כך מזמן עד שלא יכלה לזכור אם זה היה לפני מאה שנה או אלף שנים או אפילו יותר  
מזמן. היא רק ידעה שזה היה בזמן הרחוק־רחוק של האתמול שנצמד לאצבעות ולשערות וריחו  

 נודף עד יום מותך. 

 

מוקפת עצי בננה  היא לא יכלה לזכור מתי ואיפה. היא רק ידעה שהיה בה חלום על שפת בריכה  
ושיחים טרופיים ושהחלום הלך וגדל בה כדגים שעצמו במימי הבריכה. והיא נטלה את החלום  

רפר וכשכש ורצה לחמוק. והיא פחדה   ברשת בשתי ידיה כדי להצמידו אל תוך תוכה. אבל הוא פִּ
אותו   שימות חוצה למימיו ושילחה אותו שוב פנימה. ובשחותו במימיו כדרכו מימים ימימה ראתה

מקרטע ומנסה לנשום את אווירה. והיא רצתה לרשת אותו שנית ולְשימו בסלה, אך זכרה  
שהחלומות אינם חיים ללא מים. ובקרטעוֹ שוב אל מול פניה, ראתה את דמעתה מקיפה אותו  

 טבעות־טבעות, כזו שכבר הייתה על סנפיריו.
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 אגדה מודרנית –הנסיכה השותקת 

הנסיכה לא אמרה דבר. ישבה על אדן החלון והסתכלה אל המרחבים האין־סופיים שנפרסו לרגליה.  
האיש   –יער עבות, מאחוריו מדבר קוצים רחב, ובאופק? באופק ים כחול. זאת הייתה האגדה 

  יבוא משם. מהים, דרך הקוצים, –שייקח את ידה, יישא אותה לאישה וימלוך איתה על הממלכה 
 דרך היער הבלתי עביר, רק אחד כזה יהיה מתאים.  

שלושה כבר הגיעו, צולחים את הים, נשרטים מהקוצים ומפלסים את דרכם במעבה היער. הגיעו 
ולא התאימו. הראשון נשא עימו גלשן ושאף לקחת אותה אל החוף. השני התאווה לקחת אותה  

דבר. השלישי התמהמה בתוך היער, למד  לטיול בנקיקי הסלע, בינות לקוצים, להקשיב לדומיית המ
 את דרכו והפך להיות איתו כאחד. איש מהם לא התייחס למכשולים כאל סכנות גדולות.  

הנסיכה הייתה מאוכזבת. היא קיוותה לאביר על סוס לבן, אלגנטי ואצילי שיגאל אותה מייסוריה,  
א היו באמת ייסורים. מצידו  אף שסוסים לא נראו בממלכה כבר שנים רבות. ייסוריה, אם לדייק, ל 

השני של הארמון השתרעה הממלכה, אנשים באו ויצאו, חיו ומתו, יצרו והרסו. המולה שלמה.  
לאיש לא היה אכפת אם יגיע נסיך אליה אם לאו. גם הוריה כבר התייאשו, רק היא הפליגה  

 בדמיונות. את שלושת אלה שכבר הגיעו סילקה בהינף יד של ביטול.  

ישבה הנסיכה על אדן החלון. דמותה הנשקפת שם הפכה זה מכבר לשם דבר, שירים  שלוש שנים 
הושרו עליה, עלילות גבורה של הבאים להצילה נרקמו, ופסלה הוצב בגבולות הממלכה להתריע  

לפני מי שנכנס שזו ארצה, אך אנשים רבים התייחסו לכך כאל אגדה ולא שיערו בנפשם כי אמיתית  
 היא.   

השבעה־עשר השקיפה מהחלון כהרגלה, והינה ספינה מתקרבת בין גלי הים. קומץ  ביום הולדתה 
אנשים ובראשם איש תמיר לבוש לבן ירדו באון אל החוף ועימם מרכבה רתומה לארבעה סוסים,  
אחד לבן ושלושה שחורים. האיש בלבן טיפס אל המרכבה ושאר האנשים מיהרו לפניו, מפלסים  

בעד לענפי העצים. בשעת דמדומים הגיע לארמון ונעמד מתחת  דרך בעבורו בינות לקוצים ומ
לחלון הנסיכה. הנסיכה השליכה מטפחת רקומה לעברו ומשהרים אותה, נשאה רגליה וחיש מהר  

 ירדה לחצר לפגוש באיש שחיכתה לו.  

כשנפגשו הרים אותה אל המרכבה והם החלו במסע אל עבר ספינתו העוגנת בחוף. בהגיעם חיכו  
לושה גברים לבושים בשחור. הנסיכה הסתכלה בהם. היו אלה שלושת הגיבורים  על החוף ש 

שהגיעו לאורך השנים ושאת ידם דחתה. עתה הביטו בה שלושתם במבט חלול. האביר בלבן פנה  
אליהם ושאל: "מה תרצו שאעשה בה כעת?" השלושה לא ענו. "את נשארת כאן," אמר האביר  

יוון הארמון יעלה לך בייסורי גוף ונפש כה עזים עד שתבקשי  בלבן לנסיכה, "כל צעד שלך חזרה לכ
את נפשך למות, עד שתלמדי להעריך את המאמצים ששלושת אחיי שגירשת מעלייך עשו כדי  

 לבוא לפתחך." ארבעתם עלו לספינה ונעלמו בין גלי הים הסוערים.  
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שלושה מטרים מקו המים,  —הנסיכה נשארה על החוף. בכל פעם שניסתה להתרחק יותר משניים
הייתה מקבלת עוויתות וכאבים בכל הגוף.  עם השנים אנשים נוספים ניצלו את הדרך שנפתחה  

ביער ובמדבר ובאו לחיות על החוף לצידה, ועיר נבנתה שם, כרך סואן. כולכם הייתם שם אבל גם  
לב לנסיכה שהזקינה בינתיים ועדיין גרה בצריף על שפת המים, שבנתה מהמרכבה  אתם לא שמתם  

  שנשארה על החוף, מקווה שיום אחד האחים יחזרו ויסלחו לה.  
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ה תַחַת יָּם,  בָּ שְכָּּ ל מִּ ת אֶּ דֶּ ש יוֹרֶּ מֶּ  הַשֶּּׁ

נָּן,  בַעַד עָּ יעַ מִּ  סַהַר מַפְצִּ

ם.  תָּ יקָּ שְתִּ ים בִּ ים רוֹעֲמִּ  הַגַלִּ

ים חָּ  פֳּרִּ ן. צִּ תָּ ירָּ ה שִּ  דְלוּ מֵעוֹף וְנָּדַמָּ

אן.   הַפַחַד כָּּ

 

ים,  לִּ בֵין הַצְלָּ פוֹת מִּ  מוּזוֹת צָּ

ים,  ר עוֹרְבִּ מֶּ ים לַזֶּ ינִּ ל מַאֲזִּ  בְנֵי אֹפֶּ

 "עוּרוּ, אַחַי," קוֹרֵאת בַת הַקוֹל, 

בַחוֹל.  ה שֶּ בְעָּ ל הַגִּ ים אֶּ נֶּת שֵדִּ  מְזַמֶּ

ה לְאוֹר   מָּ זִּ שּׁוּף וּמִּ ם כִּּ ל דָּ ם שֶּ מַיִּ  שָּ

ם.  ה קָּ  הַלַיְלָּ

 

ה,  ם, רוּחַ אֵימָּ  אֵש וּמַיִּ

ה  מָּ גֶּב אֲדָּ  קֻרְטוֹב צַעַר, רֶּ

ים,  עוּתִּ  חֲלוֹמוֹת בִּ

ים.  יּוּטִּ  כְּאֵב, סִּ

ים  וְחַת לוֹחֲמִּ ה גַם צִּ יף לַמְדוּרָּ  נוֹסִּ

ים.  יר שֵנָּה מֵעֵינֵי עֲלוּמִּ דִּ תָּ  שֶּ

דוֹת תְ  י יְלָּ תְגַלְגֵל בְפִּ ימוֹת צְחוֹק מִּ  מִּ

מוֹת.   הַמוּזוֹת קָּ

ים מַעְגָּל  ה בַחוֹלוֹת הֵם יוֹצְרִּ בְעָּ  עַל גִּ

ף שוֹר מְגֹאָל.  שְרָּ רְכַּז הַמוֹקֵד נִּ  בְמֶּ

ים ם גוֹעֲשִּ חֹר וּמַיִּ יעַ שָּ קִּ  תַחַת רָּ

ים.  בְרֵי מַגְיָּה קְסוּמִּ ם בְדִּ ן נֶּחְתָּ  הַפֻלְחָּ

ם לְעוֹ  תָּ ים רֵעֵי הַשְּׁאוֹל יָּשוּבוּ לְאַדְמָּ מִּ  לָּ

ים   רִּ אוֹת לֹא יְהַלְכוּ עוֹד נְעָּ מְטָּ וּבַסִּ
ים.   יְתוֹמִּ

ים.  ים בוֹרְחִּ  הַשֵּׁדִּ

 

בְעַת הַחוֹל  ה עַל גִּ יר עוֹלֶּ הִּ ר בָּ  בֹקֶּ

כֹל.  ם בְתָּ מַיִּ  וְשַחַר בוֹהֵק שוֹטֵף שָּ

ל מְעוֹנָּם הַקוֹדֵר  בוֹת אֶּ  הַמְכַשְּׁפוֹת שָּ

לְמוּ לְאַחַר  ה סוֹעֵר. וְסוּפוֹת נֶּעֶּ  לַיְלָּ

ה  ש זַכָּּ מֶּ ר שֶּ ל עֵבֶּ ים אֶּ תְעוֹפְפִּ ים מִּ פִּ  שְחָּ

ה.  כָּ לוּחַ נוֹשֵא בְרָּ  וּמַשַּׁב רוּחַ מָּ

ם,  ר לַיָּּ שְמַעַת מֵעֵבֶּ ית נִּ ישִּ ה חֲרִּ חָּ  צְרָּ

ן לֹא תַם.  פוּר עֲדַיִּ הַסִּ ת שֶּ רֶּ  מְבַשֶּ
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מאז החל החושך לכסות את מערב אינסניה, ניסתה בנטי ככל יכולתה להאיר שוב את עצמה לאחר  
 שחזרה למולדתה. 

זה אחר זה ערכה טקסים, לחשה קסמים וכשפים, התפללה לג'וקינה הקדושה, קראה לרוחות  
 אבותיה הטהורים, קשרה נפשה בזהרורי הרקיע והורידה דמעות רבות. דבר לא שינה מאום. 

בנטי עדיין לא אמרה נואש והחלה מקפצת במרץ ודולה כמות נכבדת של זיכרונות שמחים מימי  
ילדותה כפיוטרנית רכה )לזיכרונות הילדות יש כוח קוסמי על כל יצורי האור(. לאכזבת כולם,  

המצב נשאר כשהיה. האפלה המשיכה בכרסומה הבלתי נמנע ואט־אט התפשטה על ליבה הקטן  
. בייאושה קיללה את כל שסביבה: את חילזון החידלון שהשובל הרירי והשחור  והרחום של בנטי

רקנים העצלנים שהיו צריכים לדאוג לנדף את   שלו פער חורים שחורים שזימנו את החושך; את המִּ
החשכה עם הקולטונים שבקצות עשרות רגליהם אך לא עשו דבר; את טרדיאן המפקח שהופקד  

והים באינסניה וסחר תמורת פיסות אור אוצרות ונכסים למען  תחתיה לשמור על אחוזי אור גב
 עצמו ומשפחתו; את בתיטיה המכשפה הזקנה שלא התריעה על הסכנה הקרבה, ועוד ועוד. 

בנטי דחפה והכתה בידיה את כל מי שניסה להתקרב, לעודד ולדבר איתה. עם זאת, איש לא נטר לה  
על עולמם שהולך ומתפוגג בעלטה. מעל הכול   טינה, ליבם התמלא רוך על בנטי האומללה ובצער

 כאבו של דצי, העץ הקשיש, היה גדול מכולם, שכן בנטי הייתה בת גידולו. 

בתוך הגומחה שבגזעו המחוספס היא נטמנה וננטשה, שם היא צמחה, דרה וישנה עד שהגיעה  
להעניק מזור ואור   – לבגרות. הוא חינכה ונטע בה את אורה, והכין אותה לשליחות שאליה נועדה 

ליצורים הנזקקים שמעבר לים המקיף את חבל אינסניה. על ליבו הכבידה האשמה שבדרבונו היא  
לתם, וברגע שהמצב החל להרע הוא לא שלח שליח לקרוא לעזרתה כי ידע שהמצב  עזבה את נח

מעבר לים גרוע יותר. ועכשיו מאוחר מדי... האפלה חדרה לליבה של אינסניה. הצפון, הדרום  
והמזרח חשכו קליל בתוך ימים אחדים  ואיתם כל הפיוטרנים )שמשכנם בצפון( ועוד רבים מיצורי  

 האור. 

דצי ידע שהאהבה הרבה והכרת התודה של בנטי כלפיו תעוור את עיניה מלראות את האשם  
 האמיתי. 

כשבנטי התיישבה באחת על האדמה הקשה דמעות זלגו  
על לחייה, "עליי הוטלה האחריות המלאה לדאוג  

לשלום אינסניה ולא עמדתי במשימה, חזרתי מאוחר  
 מדי ממסעותיי ועכשיו כולנו אבודים..."

י, בנטי היקרה!" קרא העץ בקול צרוד וסימן לה  "בנט
שתקרב אליו, "עולמנו אכן אבוד. בעוד שעות אחדות  

נתפוגג כולנו בשכחה. אבל לך בתי, תפקיד חשוב ורם.  
יודעת את כי את הפיוטרנית היחידה שנותרה  

ובאמתחתך אין־ספור זרעים זוהרים אחרונים. אחד  
פי שנים  מאבותייך הקדומים התנבא בפניי לפני אל

שאגדל פיוטרונית שעוד בצעירותה כל כובד היקום  
יהיה באחריותה. ברגעים אלו עלייך לזרוק את עצמך אל  
השמיים השחורים ולהשליך את כל זרעייך למרומים. מי  

 יודע, אולי יש עוד המשכיות לעולמנו..."
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ז.  לפני הרבה מאוד שנים, בממלכת  רְמֶּ ה הרחוקה, נולדה נסיכה אדומת־שיער בשם גֶּ יבָּ קאלִּ סָּ
משבגרה והגיעה לפרקה היא שמעה סיפור על אודות יורשת העצר הסינית שהצליחה בעזרת שלוש  

 שאלות מאתגרות למצוא אהבת אמת, והחליטה לבחור את בן זוגה העתידי באופן דומה. 

וביקשו את ידה. מקצתם שהתפארו בעושר  יפת־תואר וטובת־לב הייתה גרמז. רבים התאהבו בה 
ביופי מעורר התפעלות, והיו גם כאלה שהתגאו בייחוס אבות או בחוכמה.   –מסנוור עיניים, אחרים 

אלא שהנסיכה הצעירה חיפשה לעצמה בעל שגבורתו ואומץ ליבו יביאו תועלת לא רק לה אלא גם  
את המפלצת האימתנית בעלת  לבני עמה, והכריזה שהיא תינשא לאיש שיכניע אחת ולתמיד 

שלושת הראשים, זו שהתגוררה בהר הסלעי והפראי במרכז הממלכה ומדי פעם בפעם פלשה לאחד  
 הכפרים הסמוכים וטרפה את כל מי שנקרה בדרכה. 

זה אחר זה ניסו מחזריה הנלהבים, עטויים שריונות כבדים וחמושים בחרבות חדות, למלא את  
 ם לא חזר. וכך חלפו להם שבועות וחודשים. אך איש מה –משאלתה ולזכות בה 

יום אחד, בעת שמלך סקאליבה ובתו היפהפייה ערכו קבלת פנים לנתיניהם הנאמנים, התייצב 
בארמון נווד לבוש בלויים ורטייה שחורה מכסה את אחת מעיניו. מכתפו החסונה הוא הוריד שק  

לצת. לשאלתה השיב האלמוני  גדול ולתדהמתה של הנסיכה שלף מתוכו את אחד מראשיה של המפ
שבמהלך הקרב הממושך ביניהם אומנם אבדה לו עין, אך הוא אינו מצר על כך מכיוון שזו שנותרה  

 תספיק לו כדי לחזות מדי יום ביומו בפניה המושלמות והזוהרות כשמש של בחירת ליבו. 

סב על עקבותיו   גרמז הסמיקה ולחייה בערו. אך בטרם הספיקה להגיב הרים הנווד את שקו הריק,
ויצא להמשיך במשימה. חלפו להם עוד כמה שבועות והוא חזר, הפעם גם אחת מאוזניו חבושה,  
והציג לראווה את ראשה השני של המפלצת. לשאלתה של הנסיכה השיב האיש שבמהלך הקרב  

החוזר ביניהם אומנם אבדה לו אוזן, אך הוא אינו מתאבל עליה מכיוון שזו שנותרה תספיק לו  
 שביל לשמוע מדי יום ביומו את קולה הערב והצלול כבדולח של אשת חלומותיו.ב

ליבה של גרמז החסיר פעימה וראשה הסתחרר עליה, אך בטרם הספיקה לומר מילה נטל הנווד את  
שקו הריק, סב על עקבותיו ויצא להשלים את משימתו. חלפו שבועות נוספים, ובמהלכם התלבטה  

והוא התייצב שוב בארמון, הפעם   –א מייחלת לחזרתו או חוששת ממנה הנסיכה בינה לבינה אם הי
ידו האחת מגובסת וידו האחרת אוחזת בראשה השלישי של המפלצת. כשנשאל השיב המנצח  

שבמהלך הקרב הסופי ביניהם אומנם נכרתה כף ידו, אך אין בליבו חרטה על האובדן מכיוון שזו  
 יומו את עורה החלק והעדין כמשי של אהבת חייו. שנותרה עדיין תאפשר לו ללטף מדי יום ב

וכשגרמז התעוררה מעלפונה היא מצאה את אביה המודאג יושב ליד מיטתה. "נכון שהבטחת  
, אבל אם את מתחרטת אוכל לגרום לכך שזה לא  להינשא לאיש שיהרוג את המפלצת התלת־ראשית

יקרה," ניסה המלך לעודד את בתו. בתמימותו סבר שהיא איבדה את הכרתה לאחר שהבינה כי  
 יהיה עליה לחלוק את יצועה ולבלות את שארית חייה עם בעל נכה הנמנה עם פשוטי העם. 

יד זימנה את שרי הממלכה  "נסיכות אמיתיות לא מפֵירות הבטחות," דחתה גרמז את הצעתו, ומי
ונכבדיה לחצר הארמון, הודיעה קבל עם ועדה שבכוונתה לעמוד בהתחייבותה ואף קראה לנווד  

 האלמוני לעמוד לצידה ולהציג את עצמו לפני כל הנוכחים. 
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"אני בנו של שליט המרחבים שמעבר לים," הוא הודה, ואז הוריד את הרטייה שכסתה את עינו,  
ופנה אל הנסיכה ההמומה, "ולא   –עטפה את אוזנו, הסיר את הגבס מידו תלש את התחבושת ש

באמת נפצעתי במאבקיי עם המפלצת האכזרית, אלא רק רציתי לוודא שהנערה שבה אני מאוהב  
 באמת הגונה וישרה כמו שמספרים עליה." 

לאחר זמן קצר נישא הזוג המלכותי בטקס מפואר ורב־משתתפים, ואך טבעי הדבר שהם חיים  
 באושר ועושר עד עצם היום הזה. 
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יֹה יָּה  הָּ יָּה וְלֹא הָּ  הָּ

ה  יָּּ נִּ יץ עַל אֳּ ח אַמִּ  ,מַלָּ

ים ל גוּפוֹ קַעֲקוּעִּ כָּּ  שֶּ

יו ל חַיָּּ ים  –וְכָּ  .שַעֲשוּעִּ

יָּה עוֹבֵר מֵחוֹף לְחוֹף   ,הָּ

י אֱסףֹ נָּשִּ  ם נָּהַג הוּא לֶּ

ל יָּם  ים מֵחוֹל שֶּ פִּ  כְּמוֹ צְדָּ

יָּה חוֹפֵן   .וְנֶּעֱלַם –הָּ

ים א בֵין הַגַלִּ שָּ  ,וּשְמוֹ נִּ

ים יּוֹת וְהַדְגָּלִּ נִּ אֳּ  ,הָּ

אַצוֹת  ים וְהָּ גִּ  ,בֵין הַדָּ

צוֹת שוֹת וַאֲרָּ  –בֵין יַבָּ

רוּחַ  ה נָּשְאָה הָּ ת הַשְּׁמוּעָּ  אֶּ

ה הוּא  שוּחַ עַל כַּמָּ לַח קָּ  .מֶּ

ה ה גְדוֹלָּ רָּ פַעַם, סְעָּ  ,עַד שֶּ

ה ילָּ ה בְחִּ רְמָּ לוּ לוֹ גָּ  ,אֲפִּ

ה  לְטְלָּ פוּן כּהֹ טִּ ת הַסִּ  ,אֶּ

ה תְקַלְקְלָּ טְנוֹ הִּ בִּ  .עַד שֶּ

שוּחַ  ח הַקָּ ת הַמַלָּ  אֶּ

רוּחַ  ה הָּ יפָּ  ,הֵעִּ

יו  ה אוֹתוֹ אֵלָּ תָּ ם שָּ  הַיָּּ

יְו  ל בֵין גַלָּ לַל אֶּ  .וְהוּא צָּ

ם  קַט הַיָּּ רוּחַ, שָּ ה הָּ  נָּדַמָּ

יָּה  יָּה  –וְהוּא הָּ  ,וְלֹא הָּ

 נֶּעֱלַם. 
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